ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 8772/QĐ-UBND
	             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Biên Hòa, ngày  20  tháng  9  năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo liên lạc sinh viên tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-CT-UBT ngày 07/01/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo liên lạc sinh viên tỉnh Đồng Nai;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1320/TTr-SNV ngày 08/9/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo liên lạc sinh viên tỉnh Đồng Nai gồm các thành phần như sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo:

Bà Nguyễn Thị Kiều Oanh - Bí thư Tỉnh Đoàn Đồng Nai.

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

Ông Nguyễn Thiệp - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Đồng Nai.

3. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo:

Ông Phạm Văn Ru - Phó Trưởng ban Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

Ông Phan Sĩ Anh - Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

Ông Đặng Mạnh Trung - Phó Trưởng ban Ban Dân vận Tỉnh ủy.

Ông Phạm Văn Sáng - Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

Ông Nguyễn Thành Trí - Giám đốc Sở Văn hóa Thông tin.

Bà Nguyễn Hòa Hiệp - Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

Ông Nguyễn Khả Lập - Phó Giám đốc Sở Tài chính.

Ông Phan Minh Thành - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.
Ông Lâm Duy Tín - Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội.

Ông Lương Văn Ngà - Phó Giám đốc Sở Y tế.

Điều 2. Ban Chỉ đạo liên lạc sinh viên tỉnh Đồng Nai có nhiệm vụ tham mưu giúp Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện các công việc sau:

1. Tổ chức tập hợp, vận động sinh viên Đồng Nai đang học tại các trường đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp trong và ngoài tỉnh phát huy tinh thần đoàn kết, phấn đấu học tập, rèn luyện đạo đức để trở thành sinh viên tốt, công dân gương mẫu, Đoàn viên thanh niên xuất sắc.

2. Xây dựng giải pháp quản lý nguồn nhân lực trẻ của tỉnh; xây dựng chương trình, chính sách hỗ trợ sinh viên Đồng Nai vượt khó vươn lên trong học tập, có điều kiện nghiên cứu và ứng dụng khoa học kỹ thuật vào thực tiễn.

3. Khảo sát nắm tình hình số lượng, thực lực của sinh viên Đồng Nai; tìm hiểu tâm tư, nguyện vọng của sinh viên; thường xuyên cập nhật thông tin về phát triển kinh tế xã hội của tỉnh nhà cho sinh viên.
4. Xây dựng kế hoạch và tổ chức các cuộc gặp gỡ định kỳ giữa Tỉnh ủy, UBND tỉnh với sinh viên Đồng Nai; tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, thể thao, rèn luyện thể lực, trí lực cho sinh viên.

5. Động viên sinh viên tích cực góp phần vào sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh và của đất nước; khơi dậy ý chí xung phong tình nguyện của sinh viên.

Điều 3. Ban Chỉ đạo liên lạc sinh viên tỉnh Đồng Nai làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Chế độ làm việc của Ban liên lạc sinh viên tỉnh Đồng Nai do Trưởng ban Ban chỉ đạo quy định.

Ban Chỉ đạo có tổ chuyên viên giúp việc do Trưởng ban Ban Chỉ đạo quyết định thành lập gồm những cán bộ nghiệp vụ của các Sở, ngành cơ cấu vào Ban Chỉ đạo và các cộng tác viên ở cơ sở là sinh viên tiêu biểu hiện đang theo học tại các trường đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp trong và ngoài tỉnh.

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 33/QĐ-CT-UBT ngày 07/01/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai.
Điều 5. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Giáo dục Đào tạo, Tài chính, Khoa học Công nghệ, Kế hoạch Đầu tư, Y tế, Lao động Thương binh và Xã hội, Văn hóa Thông tin, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành; Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

                    Võ Văn Một